**HASTILUDIARE**, *Hastis* configere in hastiludiis et torneamentis. Ægidius de Roya ann. 1386 : *Ubi facta sunt solemnia magna, et hastiludia, ubi Rex Franciæ Hastiludiavit.*

**HASTILUDERE**, Eadem notione, apud Albertum Argentinensem pag. 144. [et in Chron. Estensi apud Murator. tom. 15. col. 390.]

† **HASTILISARE**, Eodem significato, in Annal. Mutinens. apud Murator. tom. 11. col. 70. ad ann. 1270 : *Multæ fuerunt societates Baronum Hastilisantium, etc.*

† **HASTILUDUS**, in Regimin. Paduæ ad ann. 1300. apud Murator. tom. 8. col. 450 : *Hoc anno milites et nobiles et alii judices Paduæ, et fratres Paduæ fuerunt in Hastiludiis et aliis solacis cum pulchris vestibus.*

**HASTILUSUS**, apud Ericum Upsaliensem lib. 3. Hist. Suecicæ pag. 95.

\* **HASTILUSOR**, Qui *hastiludio* decertat. Annal. Estens. ad ann. 1397. apud Murator. tom. 18. Script. Ital. col. 998 : *Hastiludentibus continue ante ipsam supradictis societatibus Hastilusorum, cum vestibus de syndone cooperitis... Quibus intrantibus portam Leonis, Hastilusores de societate notariorum, etc.*

**HASTINA**, Gloss. : *Hasta, δρόψ. Hastina, δρόψ, ἀκόντιον.* Leg. forte *Hastula*, vel *Hastile*.

\* **HASTINGA**, Navium statio, ut videtur, Gall. *Rade*. Chartul. Fiscam. fol. 4. v. : *Ipsæ abbas (habebit) reliquam medietatem et hanc consuetudinem ita divisam de omnibus navibus, quæ ibi applicuerint, exceptis solis navibus hominum residentium in Hastingis, quæ vi tempestatis ibi applicare compulset fuerint.*

**HASTINGI**, Normanni, Dani, ab Has-

tingo eorum Duce primario, de quo Scriptores passim ; et quem natione Gallum, ac in pago Tricassino ex infimo rusticorum genere ortum asserit Glaber Rodulfus lib. 1. cap. 5. Charta Guidonis Episcopi Belyacensis ann. 1075. apud Loiselum : *Sed postmodum barbarorum incursione, et impiorum, id est, Hastinorum pervasione cuncta perdidit.* Idem *Hastingenses* dicuntur Simeoni Dunelmensi ann. 1049.

† **HASTITENENS**, *Hasta* armatus. Gesta Tancredi apud Marten. tom. 3. Anecd. col. 133 : *Aliam Turcus ensis dimidiat, ut Hastitenens putetur potius venisse armatus sude pedes, quam lancea miles.*

\* **HASTIVIA**, Animi impetus, nostris alias *Hastiveté*. Lit. remiss. ann. 1355. in Reg. 84. Chartoph. reg. ch. 492 : *Cum dictum delictum, ad quod si aspiraverint per simplicem Hastiviam, grassante stultitia aspirarunt, pretium quinque solidorum non ascendat.* Aliæ ann. 1389. in Reg. 137. ch. 107 : *Benat considérant que autant valoit dire touchin, comme rebelle et traitre, meu de chaude cole et de Hastiveté fery d'une dague qu'il portoit ledit Provensal.* Hinc *Hastis*, fervidus, iracundus, in Lit. remiss. ann. 1389. ex Reg. 137. ch. 10 : *Doubtant qu'il ne les villenast et tuast, parce qu'il estoit homme moult perilleux et Hastis, etc.* Unde *Hativatus*, cognomentum cujusdam Gausfredi, in Charta ann. 1234. Gall. dicimus, *Qui a hate.*